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"Magiczny" lek na raka

Nowy lek o nazwie Ventoclax, który został stworzony przez australijskich badaczy stanowi
rozwiązanie dla wielu osób zmagających się z rakiem. Lek ten kieruje  komórki
nowotworowe na naturalną śmierć. Poza tym nie stwierdzono podczas zażywania tabletek
z tym środkiem żadnych ubocznych skutków.
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Testy kliniczne trwające 4 lata prowadzono z udziałem 116 osób cierpiących m.in. na przewlekłą
białaczkę szpikową. Pozytywne rezultaty zaobserwowano u 79%. Ponadto niektóre śmiertelnie chore
osoby opuściły szpital w stanie całkowitej remisji.

Nowo opracowany lek należy do grupy substancji ukierunkowujących działanie na białko BCL-2. 
Białko to powoduje zahamowanie apoptozy komórek nowotworowych , prowadząc tym samym do ich
niekontrolowanego mnożenia się. Ventoclax prowadzi do zablokowania białka BCL-2, wskutek czego
komórki rakowe ulegają destrukcji.

Pomimo tego, iż nowy lek nie powoduje śmierci komórek w przypadku każdego typu nowotworu i tak
w rzeczywistości może przyczynić się do uratowania miliona osób. Dlatego też wprowadzony został
do sprzedaży w krajach Unii Europejskiej i w USA, co należy wspomnieć w ramach doniesień
o rewolucji w walce z rakiem.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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